
ıž-ì›_-S322'-É*"” 

SM LOUVA 
vvø o vyuzıvanísběrného dvora odpadů města Šumperka 

(dále jen ,,smIouva“) 

Právnické Osoby, způsobilé k právním úkonům: 

Město Šumperk 
se sídlem: Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ 787 oı 
ıčo: 00808461 
Zastoupené starostou Mgr. Tomášem Spurným 
Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s. Šumperk 

Č. účtu: 19~1905609309/0800 

jako „,0rVnı'účasz°n/7‹“

a 

Obec DoIníStudénky 
se sídlem: DolníStudënky 99, 788 20 DolníStuděnky 
ıćo: 00635936 
zastoupená starostou Ing. Radimem Sršněm, Ph.D. 
Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s. Šumperk 

Č. účtu: 1905859359/0800 
vv ø I, ja ko ,, druhý ucastn//‹

a 

Podniky města Šumperka a.s. 
sıøvanská 255/21, 787 O1 Šumperk 
Zápis v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1224 
ıČo:65138163 
DIČ: cZ65138163 
zastupuje: Ing. Miroslav Pospíšil, předseda správní rady 
Bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s. ' 

č. účtu: 1905742329/0800 ” 

jako ,, ı/ed/ejš/'účaStnı7‹” 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. ' 

Předmět smlouvy 

1. Město Šumperk se touto smlouvou zavazuje umožnit občanům Oboe Dolní Studénky 
využívat sběrný dvůr odpadů všumperku, nacházející se na pozemku 1645/1 
O výměře 1 566 m2 a pozemku st. p. č. 1079 O výměře 73 m2, jehož Součástíje stavba č.p. 
3155, a to v souladu s podmínkami a dalšími ustanoveními této smlouvy. 

2. Provozovatelem předmětného sběrného dvora odpadů je společnost Podniky města 
Šumperka a. S. se sídlem Slovanská 255/21, 787 O1 Šumperk, IČO: 65138163.



7 

II. 

Práva a povinnosti 
øv Město Šumperk má dle platné obecně závazné vyhlasky o stanovení Obecního systému 

odpadového hospodářství města (dále jen OZV; nyní OZV 10/2021) stanoveny místa 
určená k odkládání odpadů, kterým je i sběrný dvůr. Občané obce Dolní Studénky jsou 
oprávněni a povinni řídit se jen při využívání sběrného dvora na Příčné 3155/30 
vŠumperku touto obecně závaznou vyhlaskou a po předložení svého občasného průkazu 
uložit odpad, kterýje možné ve sběrném dvoře uložit. 

Město Šumperk zajistí prostřednictvím firmy Podniky města Šumperka a.s. řádné 
nakládání S přijatým odpadem (tj. vsouladu se Zákonem 541/2020 Sb., O odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů) od obce DoIníStudénky. 

Obec Dolní Studénky zajistí svou legislativu tak, aby odložení odpadů občany Dolních 
Studének na sběrný dvůr Příčná 3155/30 vŠumperku bylo řádným místem k Odložení 
odpadu. 

Obec Dolní Studénky bere rovněž na vědomí, že v době nakládky odpadů nebo výrobků 
S ukončenou životností, určených k likvidaci, resp. využití, je provozovatel oprávněn omezit 
činnost sběrného dvora na nezbytně nutný rozsah a dobu, potřebnou kjejich nakládce. 

Provozovatel, společnost Podniky města Šumperka a.S., má povinnost odmítnout převzít 
odpad nebo výrobek sukončenou životností vrežimu zpětného odběru, který není 
prostřednictvím sběrného dvora přijímán, eventuelně nejedná-li se O odpad, jehož 
průvodcem je občan Dolních Studének. 

Provozovatel, společnost Podniky města Šumperka a.s., pro obec DolníStudénky povede 
průběžnou evidenci přijatých odpadů, které budou dále předány oprávněné osobě, se 
kterou má_ obec Dolní Studénky uzavřenou Smlouvu a na základě které bude provedena 
fakturace. Obec Dolní Studénky má povinnost Zajistit další nakládání S odpady přijatými 
od občanů Dolních Studének na sběrný dvůr v Šumperku. 

Obec Dolní Studénky bere na vědomí provozní dobu sběrného dvora na Příčné 3155/30 
v Šumperku: 

pondělíaž pátek od 8:00 do 11:00 a od 12:00 do 17:00 hod. 
Søıøøta ød 8:00 øıø 12:00 høøı. 
ve dnech státních Svátků (1.1., Velký pátek, Velikonoční pondělí, 1.5., 8,5., 5.7., 6.7., 
28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 25.12. a 26.12.) bude sběrný dvůr uzavřen. 
Provozní doba se může případně změnit. 

III. 

Cena
_ 

Obec Dolní Studénky se touto smlouvou zavazuje hradit městu Šumperk na 
spolufinancování fixních nákladů' za provoz sběrného dvora na Příčné 3155/30 
všumperku částku 60 000 Kč/ročně, a to v pravidelných čtvrtletních splátkách ve výši 
15 000 Kč, a to na bankovní účet města Šumperka uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Ke sjednané ceně bude připočtena daň Z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních 
předpisů právně účinných ke dni data uskutečněnízdanitelného plnění.

I

i

I



__.-_;_. - -_ 

3.

4

1

2

3 

4 

5 

6

7

8 

Cena Za provádění sjednaných služeb byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou 
jako cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve Znění pozdějších 
předpisů. 

Fakturace za odvoz a další nakládání S odpady od občanů obce Dolní Studénky není 
řešena touto smlouvou aje řešena v rámci již uzavřené smlouvy mezi Obcí DolníStudénky 
a firmou Recovera Využití zdrojů a.s. (dříve SITA CZ, a.s.), dle skutečně provedených 
výkonů. 

IV. 

Platební a fakturační podmínky 

Cenu za provedení služby dojednané vtéto smlouvě uhradí obec DolníStudénky ze svého 
účtu na účet města Šumperka na základě městem Šumperkem vystavených daňových 
dokladů- faktur, vystavovaných vždy na začátku prvního měsíce každého čtvrtletí. 

Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany Z hlediska předpisů o dani zpřidané 
hodnoty za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy 
k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, a to za celé toto čtvrtletí. Ktomuto dni bude 
městem Šumperkem vždy za celé kalendářní čtvrtletí vystaven příslušný daňový doklad 
(faktura). Cena vyúčtovaná daňovým dokladem (fakturou) je splatná do 2:1. dnů ode dne 
doručenífaktury obci Dolní Studénky. 

Město Šumperk předloží obci Dolní Studénky do deseti pracovních dnů od uskutečnění 
kalendářního čtvrtletí fakturu, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona O účetnictví a dle Zákona O DPH a případné přílohy podle povahy faktury. Město 
Šumperk je odpovědné za to, že sazba daně Z přidané hodnoty je stanovena V souladu 
s platnými právními předpisy České republiky. 

Obec DolníStudénky neposkytuje Zálohy. 

Pro případ'prodlení obce Dolní Studénky sjakoukoliv platbou se ve prospěch města 
Šumperka sjednává právo na Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den 
prodlení se Zaplacením. Zákonná ustanovení o úroku Z prodlení zůstávají tímto 
ustanovením nedotčena. 

V případě prodlení obce Dolní Studénky sjakoukoliv úhradou delší než 60 dnů, je město 
Šumperk oprávněno zadržet poskytováníveškerého plněnljvůči obci DolníStudénky až do 
doby, kdy budou obcí Dolní Studénky její Závazky vůči městu Sumperk V plném rozsahu 
vyrovnány. 

Fakturu (daňový doklad), která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné údaje nebo 
služby, které nebyly provedeny, a neboje neúplná, nelze uhradit a obec DolníStudénky je 
oprávněna vrátitji městu Šumperk k doplnění ve lhůtě 21 dnů ode dne doručenífaktury 
obci Dolní Studénky. Obec Dolní Studénky není přitom-v prodlení, uhradí~li až úplnou a 
bezchybnou fakturu obsahující všechny předepsané náležitosti. Na vrácené faktuře musí 
Obec Dolní Studénky vyznačit důvod vrácení. MěstoŠumperk-provedeřopravu vystavením 
nové faktury. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Vrátí-li 
Obec DolníStudénky vadnou fakturu důvodně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Povinnost obce DolníStudénky Zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu 
obce DolníStudénky ve prospěch bankovního účtu města Šumperka.



V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a právní účinnosti dnem 1.10.2022. 

vv Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, prıpadně písemnou výpovědí 
jedné ze smluvních stran bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, přičemž 
Začne běžet prvního dne měsíce následujícflìo pro doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

Od smlouvy lze odstoupit pouze vpřípadech, které stanoví Zákon Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Účastníci smlouvy nemohou bez písemného souhlasu ostatních stran postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, případně důvěrné informace, a souhlasís jejím zveřejněním v plném rozsahu v 
registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejñováním těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv) případně s 

v vv jejím jiným zveřejnením bez stanoveníjakýchkoliv dalsıch podmínek. 

Tato smlouva byla s hválena Radou města Šumperka č. usnesení 4768/22 dne 
15 O9 2022 azasíůäcıêšíénflføbøe Døınístudênk č. usnesenífiü//2/22únę2 1 -U9- Z032 . _ y 
tudížje právoplatně uzavřena. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každý Z účastníků obdržíjedno 
vyhotovení. 

25. U9. 'Z022 

V Šumperku dne 
' '

Obec DoIníStudénky 
r. omáš S rný lng. Radim Sršeň, Ph.D. 
Sta YOSÍ Sta |'0Sta 

P°d"Í města Šumperka' a' 5' 
lng. Miroslav Pospíšil 
předseda správní rady


